
平成３０年９月２６日 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

洞爺湖町議会平成３０年９月会議 

町 長 行 政 報 告 （ 追 加 ） 



番 号       件         名 

 

１ 厚真町、安平町及びむかわ町へのお見舞いについて 



- 1 - 

 

１ 厚真町、安平町及びむかわ町へのお見舞いについて 

  ９月６日（木）、午前３時８分に発生した北海道胆振東部地震では、北海道内各

地で大きな被害に遭遇し、死者４１名の尊い命がうばわれてしまいました。お亡

くなりになられた方々に、心からご冥福をお祈りいたします。また、けが人、更

には家屋倒壊の被害などを受けられた方々に対しましても、お見舞い申し上げる

ところであります。 

  去る９月１６日（日）に、この度の地震災害で甚大な被害を受けた、同じ胆振

管内東部の厚真町、安平町及びむかわ町に対し、胆振西部の３町（豊浦町、壮瞥

町及び洞爺湖町）の町長と議会議長により合同のお見舞いに行ってまいりました。 

胆振東部３町を見て回ると、中心部での家屋倒壊などもそうですが、いたる所

で液状化現象も見られ、特に山々の地すべりがひどい状況であり、復旧・復興に

ついては、長い年月を要すると思われますが、これからも、町としてできる限り

の支援をしてまいりたいと思うところでありますので、議員各位におかれまして

も、ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 


